CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o '/ Y'j DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Resolução 232/2007,

RESOLVE:

1 - EXONERAR VIVIAN RODRIGUES, matrícula nO 17.468, do cargo
de Chefe de Unidade, CL-14, da Unidade de Saúde, Educação, Cultura e Ciência e
Tecnologia, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Chefe de Unidade, CL-14
na Unidade de Economia e Finanças. (LP)

2 - EXONERAR DAVI LUQUEIZ SALLES, matricula nO 11.223, do
cargo em comissão de Supervisão, CL-03, do Gabinete da Terceira Secretaria, bem
como DEVOLVÊ-LO a sua unidade de origem. (CC)

3- EXONERAR DIRCEU EVARISTO ROSA, matricula 12.001, do
cargo em comissão de Supervisão, CL-03, do Gabinete da Terceira Secretaria, bem
como DEVOLVÊ-LO a sua unidade de origem. (CC)

4 - EXONERAR AFONSO GUILHERME MEDEIROS DA SILVA LUZ,
matricula 11.797, do cargo em comissão de Assistência, CL-Ol, do Setor de
Taquigrafia, bem como DEVOLVÊ-LO a sua unidade de origem. (CC)

5 - EXONERAR MARIA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA,
matrícula nO 11.681, do cargo em comissão de Supervisão, CL-03, da Comissão de
Assuntos Sociais, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de
Supervisão, CL-03, no Gabinete da Terceira Secretaria. (CC)

6 - NOMEAR ADOLFO CARDOSO JUNIOR, matricula 12.872,
ocupante do cargo efetivo de Taquígrafo, para exercer o cargo em comissão de
Assistência, CL-Ol, do Setor de Taquigrafia.(CC)

7 - NOMEAR PEDRO MADER GONÇALVES COUTINHO, matricula
16.692, ocupante do cargo efetivo de Secretário, para exercer o cargo em comissão
de Supervisão, CL-03, no Gabinete da Terceira Secretaria. (CC)

8 - EXONERAR DANIEL DE SOUSA OLIVEIRA, matrícula nO 17.330,
do cargo de Secretário Parlamentar, SP-OS, da Liderança do PDT, bem como NOMEÁ
LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol na referida Liderança. (LP).

Brasília, 13 de ço de 2009.

Deputado CAB :TRÍCIO
Vice-Presiden e

no exercício da Presidência